[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27.09.2019г.№445

р. п.  Духовницкое

О внесении изменений в постановление

администрации Духовницкого муниципального

района Саратовской области от 20.05.2019г. №196

«Об утверждении Положения о персонифицированном

дополнительном образовании детей»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 — ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Саратовской области от 29.10.2018г. «288-Пр «О внедрении целевой модели развития региональной системы дополнительного образования детей на территории Саратовской области», Концепцией развития дополнительного образования детей, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 04.09.2014г. №1726-р, администрация Духовницкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области от 20.05.2019г. №196 «Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительном образовании детей» следующие изменения:

1.1. п.4.11.  Приложения к постановлению администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области от 20.05.2019г. №196 «Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительном образовании детей» изложить в следующей редакции:

   4.11. Максимальное количество услуг, получение которых предусматривается по дополнительным образовательным программам, включенным в соответствующий
 реестр образовательных программ, в зависимости от статуса сертификата устанавливается в соответствии с Таблица1.

Таблица 1

Максимальное количество услуг, получение которых предусматривается по обязательным программам, включенным в соответствующий реестр образовательных программ

	Статус сертификата
	Максимальное количество услуг, получение которых предусматривается по обязательным программам, включенным в соответствующий реестр образовательных программ
	Максимальное совокупное количество услуг вне зависимости от реестра, получение которых допускается

	Реестр предпрофессиональных  программ
	Реестр значимых программ
	Реестр общеразвивающих программ

	Дети в возрасте от 5-ти до 18-ти лет

	Сертификат учета
	1
	4
	3
	6

	Сертификат персонифицированного финансирования
	1
	4
	0
	5

 2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника отдела анализа информации, общественных отношений, молодежной политики и спорта Белесову Л.А.

Глава Духовницкого

муниципального района                                                               В.И. Курякин